



ประกาศสำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว

ด้วย สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ มีความประสงค์จะดำเนินการสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ในตำแหน่งนิติกร จึงประกาศเกี่ยวกับการรับสมัครสอบคัดเลือก ดังรายละเอียดต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราวที่รับสมัคร คุณสมบัติเฉพาะ และหน้าที่ความรับผิดชอบ

๑ ตำแหน่ง นิติกร จำนวน ๑ อัตรา

- รายได้รวม ๑๕,๐๐๐.-บาท

- คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับวุฒิการศึกษาปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ใน ระดับเดียวกัน ในสาขาวิชานิติศาสตร์

- หน้าที่ความรับผิดชอบ

การปฏิบัติงานบังคับคดีแพ่ง การตรวจสอบเอกสารเกี่ยวกับการบังคับคดี และดำเนินการยึดทรัพย์ หรืออายัดทรัพย์ ชับไล่ รื้อถอน ส่งมอบการครอบครอง หรือปฏิบัติตามคำสั่งศาลอย่างอื่นตามที่ผู้นำนัดหมาย โดยปฏิบัติตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง และระเบียบคำสั่งที่เกี่ยวข้อง จัดการให้มีการเก็บรักษาทรัพย์ที่ยึดไว้ตามแต่กรณี รายงานการยึดทรัพย์พร้อมด้วยบัญชีทรัพย์ต่อศาล ทำประกาศขายทอดตลาดทรัพย์ ส่งประกาศให้ผู้มีส่วนได้เสียในคดีและปิดประกาศตามระเบียบ และดำเนินการขายทอดตลาดทรัพย์ หรือประมูลทรัพย์สินและโอนหรือส่งมอบทรัพย์แก่ผู้ซื้อ พิจารณา วินิจฉัย คำร้อง คำแถลงต่างๆ เกี่ยวกับการของดการบังคับคดี การถอนการยึด การถอนการบังคับคดี การขอสวมสิทธิบังคับคดีแทน หรือ วินิจฉัย คำร้องคำขออื่นที่เกี่ยวข้องกับการบังคับคดี เพื่อเสนอสั่งในฐานะเจ้าพนักงานบังคับคดี

การปฏิบัติงานบังคับคดีล้มละลาย ทำประกาศแจ้งคำสั่ง/โฆษณาคำพิพากษาของศาล สอบสวน ลูกหนี้เกี่ยวกับกิจการและทรัพย์สิน พร้อมทั้งแจ้งคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์ให้บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ เรียกประชุมเจ้าหนี้ และได้สวนลูกหนี้ รวบรวมและจำหน่ายทรัพย์สินของลูกหนี้ผู้ล้มละลาย และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องกรณีลูกหนี้มีสิทธิเรียกร้อง ทำความเห็นคำสั่งในสำนวนสาขา เช่น สำนวนคำขอรับชำระหนี้ ทวงหนี้ ร้องขัดทรัพย์ เพิกถอน การโอนต่างๆ เสนอผู้บังคับบัญชาให้ความเห็นชอบ ขอให้ศาลสั่งปิดคดี เมื่อมีการแบ่งทรัพย์สินของลูกหนี้ครั้งสุดท้ายแล้ว หรือดำเนินการอื่นใดในส่วนที่เกี่ยวข้อง และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องหรือต่อเนื่องอื่นๆ เกี่ยวกับการบังคับคดีล้มละลาย

การวางทรัพย์ ตรวจสอบคำขอวางทรัพย์ และเอกสารต่างๆ ของผู้วางทรัพย์ สอบสวนและ พิจารณาให้ความเห็นการสั่งรับหรือไม่รับวางทรัพย์ ให้เจ้าหน้าที่ลงทะเบียนวางทรัพย์และจัดทำบัญชีแยก ประเภทเพื่อให้รับวางทรัพย์ แจ้งผู้วางทรัพย์ และแจ้งการวางทรัพย์หรือวางเงินแก่นายทะเบียนที่เกี่ยวข้อง กรณีการวางทรัพย์หรือวางเงินเกี่ยวกับทรัพย์ที่มีทะเบียน พิจารณา คำร้องขอถอนการวางทรัพย์ พิจารณาขออนุญาต ต่อศาลนำทรัพย์ที่วางออกขายทอดตลาดทรัพย์ตามที่ลูกหนี้หรือผู้วางทรัพย์ให้ความยินยอมและมอบ อำนาจ

/ การฟื้นฟู...

การฟื้นฟูกิจการของลูกหนี้ ประกาศโฆษณา แจ้งคำสั่งศาล มีหนังสือแจ้งหน่วยงานต่างๆ แจ้งเจ้าหนี้ตามกฎหมาย ตรวจสอบคำขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการ รายงานผลการ ยื่นคำขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการ การโต้แย้งคำขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการเพื่อรายงานศาลทราบ พิจารณาวินิจฉัยคำขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการ ดำเนินการออกคำสั่งการขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการ กรณีการโต้แย้งคำขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการ ดำเนินการประชุมเจ้าหนี้ และรายงานผลการประชุมเจ้าหนี้ต่อศาล ดำเนินการติดตาม ตรวจสอบผลการส่งประกาศ และคำสั่งให้เจ้าหนี้ทราบ ตลอดจนการดำเนินการซึ่งต้องใช้วิชาชีพกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการฟื้นฟูกิจการของลูกหนี้ เช่น การทวงหนี้ การหักกลบลบหนี้ การเพิกถอนการโอน การวินิจฉัยการลงคะแนนเสียง เป็นต้น

**๒. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว**

๒.๑ มีสัญชาติไทย

๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์

๒.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

๒.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

๒.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๒.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น

### ๓. วิธีการรับสมัคร

#### ๓.๑ การขอรับใบสมัคร

ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ระหว่างวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ (๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ นาฬิกา) ณ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ เลขที่ ๔๕/๗ ถนนศรีวิเศษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

#### ๓.๒ หลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร

- รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕x๒ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครจำนวน ๒ รูป) ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปด้วย

- สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน ๑ ฉบับ ทั้งนี้ ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ

- สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

/ หลักฐาน...

- หลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญ การเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ (กรณีชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน)  
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนว่า “รับรองสำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย

### ๓.๓ เงื่อนไขการรับสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน

ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้หรือข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือวุฒิที่ใช้ในการสมัครไม่ถูกต้อง หรือมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ จะไม่รับสมัคร หรืออาจถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ หรือบัญชีผู้ได้รับการเลือกสรรได้ตามแต่กรณี

รับสมัครตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ (๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ นาฬิกา) ณ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ เลขที่ ๔๕/๗ ถนนศรีวิเศษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

### ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก

สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ จะพิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติ และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และสถานที่สอบให้ทราบในวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖ โดยจะปิดประกาศที่บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้น ๑ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ และทางเว็บไซต์สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ ที่ [www.http://sub๒.led.go.th/sisaket-n/](http://sub๒.led.go.th/sisaket-n/) โดยกำหนดสอบข้อเขียน ในวันที่ ๓ มิถุนายน ๒๕๖๖

๕. วิธีการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนและสัมภาษณ์ ดังนี้ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

#### ๕.๑ สอบข้อเขียนแบบปรนัย ประกอบด้วย (คะแนนเต็ม ๖๐ คะแนน)

- ประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง
- ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์
- พระราชบัญญัติล้มละลาย พุทธศักราช ๒๔๘๓
- พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑

ประกาศ รายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ ณ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ เลขที่ ๔๕/๗ ถนนศรีวิเศษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ และทางเว็บไซต์สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ

## ๕.๒ สอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน)

การสอบสัมภาษณ์จะพิจารณาจาก ความรู้ความสามารถ ประสบการณ์ ประวัติส่วนตัว ท่วงทิวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ บุคลิกภาพ จริยธรรม และพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่

ทั้งนี้ ผู้ที่มีสิทธิเข้าสอบสัมภาษณ์จะต้องได้คะแนนจากการทดสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐

กำหนดวันสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ นาฬิกา เป็นต้นไป ณ สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ เลขที่ ๔๕/๗ ถนนศรีวิเศษ ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

## ๖. เกณฑ์ตัดสิน

ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนในแต่ละภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมของการสอบแต่ละภาคสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนสัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนสัมภาษณ์เท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

## ๗. การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก

สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ตามประกาศในข้อ ๖ ในวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกอย่างเดียวกันอีกและได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้แล้วผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

## ๘. การจ้างผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้

สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ จะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับมารายงานตัวเพื่อเข้ารับการจ้างต่อเมื่อกรมบังคับคดีพิจารณาอนุมัติให้จ้างแล้ว ต่อไป

สำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ จักดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการบรรจุเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราวหรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าได้หลงเชื่อ และแจ้งให้ผู้อำนวยการสำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษทราบด้วย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖



(นายธนะศักดิ์ นามวงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานบังคับคดีจังหวัดศรีสะเกษ